
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Rectificar la Resolución 104/2024 Prórroga y designación del personal docente interino
del Departame
nto de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales al 30/04/24 EX-2024-00144949- -UNC-AO#CNM

 
VISTO: 

La Resolución interna 104/2024 donde se designaba y prórrogaba la designación del personal interino del Departamento de
Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales, correspondiente a horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

CONSIDERANDO: 

Que es necesario dejar sin efecto el artículo 1 que prorrogaba de designación con carácter de interino al personal docente, que
figuraba en el Anexo I de la Resolución interna 104/2024 en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229)
correspondientes al Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales, desde el 01/03/2024 hasta el 30/04/2024, o hasta
tanto sean cubiertas por concurso, como así también el artículo 2 de la misma Resolución y  su correspondiente Anexo II que
designaba horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) del Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales hasta el
30/04/2024.

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones
conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Que se tramitará la renovación interina del personal docente que se desempeña en el Departamento de Derecho, Ciencias
Jurídicas y Sociales de Nivel Secundario (Código 229).

Que se gestionará desde la Vicedirección Académica del colegio, la convocatoria a concursos de horas cátedra del Departamento
mencionado ut supra, en el ciclo lectivo 2024.

El  ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM y su rectificatoria parcial ACTA-2024-00163923-UNC-CNM que da tratamiento al
análisis de la situación de revista de las horas cátedra interinas de Nivel Secundario (Código 229) del personal docente
perteneciente al Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales.

El ACTA-2024-00142870-UNC-DIR#CNM para dar tratamiento a la convocatoria de dieciocho (18) horas cátedra de Nivel
Secundario (Código 229) de la materia Estudio de la Realidad Social Contemporánea de Séptimo Año producidas por el avance
del Plan de Estudio del año 2018.

El ACTA-2024-00141968-UNC-DIR#CNM para dar tratamiento a la convocatoria de seis (6) horas cátedra vacantes
correspondientes a las materias Formación Ética y Ciudadana II de Nivel Secundario (Código 229) producidas por la renuncia de
la Prof. Florencia Barros (Legajo N° 44431).

Por ello,



EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Dejar sin efecto el artículo 1 y 2 de la Resolución interna 104/2024 que prórrogaba y designaba al personal docente en el
dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y
Sociales, desde la fecha que en cada caso se indica hasta el 30/04/2024, con sus respectivos Anexos I y II.

Art.2º.- Designar o prorrogar, según corresponda, la designación con carácter de interino al personal docente, que figura en el
Anexo I en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de Derecho,
Ciencias Jurídicas y Sociales, desde la fecha que en cada caso se indica hasta el 30/04/2024, o hasta tanto sean cubiertas por
concurso.

Art.3º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de los títulos
habilitantes del personal docente designado.

Art.4º.- El personal docente mencionado en los Anexos I y II deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.5º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.

Digitally signed by HELALE Gabriela Amelia
Date: 2024.03.25 14:04:14 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2024.03.27 15:34:09 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.03.27 15:34:10 -03'00'



ANEXO I Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y Sociales Período  al 30/04/24

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2024 1

Apellido y Nombre Legajo DNI Materia Cantidad horas Código 229 Desde Cargo
 Mapuche Observación

AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,240 Formación Ética y Ciudadana II 3 01/03/24 390378 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,243 Formación Ética y Ciudadana II 3 01/03/24 390381 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,241 Formación Ética y Ciudadana III 3 01/03/24 390379 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42456 30,331,242 Formación Ética y Ciudadana III 3 01/03/24 390380 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
BARROS, FLORENCIA SOLEDAD 44431 32.373.782 Formación Ética y Ciudadana I 3 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
BARROS, FLORENCIA SOLEDAD 44431 32.373.782 Formación Ética y Ciudadana I 3 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
BARROS, FLORENCIA SOLEDAD 44431 32.373.782 Formación Ética y Ciudadana I 3 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
CHINELLATO, ROCIO BELEN 49490 36.144.757 Formación Ética y Ciudadana II 3 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-UNC-00141968-DIR#CNM
CHINELLATO, ROCIO BELEN 49490 36.144.757 Formación Ética y Ciudadana III 3 01/03/24 390380 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
DÍAZ, GERMÁN - 33291796 Estudio de la Realidad Social Contemporánea 3 18/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142870-UNC-DIR#CNM
DÍAZ, GERMÁN - 33291796 Estudio de la Realidad Social Contemporánea 3 18/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142870-UNC-DIR#CNM
DÍAZ, GERMÁN - 33291796 Estudio de la Realidad Social Contemporánea 3 18/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142870-UNC-DIR#CNM
FERLA GARCÍA, VÍCTOR HUGO 44147 29,475,255 Elementos de Derecho y Derecho Constitucional 4 01/03/24 390596 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
FLORES, SANTIAGO ALEJANDRO 40474 25,759,731 Economía Política 4 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142911-UNC-DIR#CNM
FLORES, SANTIAGO ALEJANDRO 40474 25,759,731 Elementos de Derecho y Derecho Constitucional 4 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00085125-UNC-DIR#CNM
FLORES, SANTIAGO ALEJANDRO 40474 25,759,731 Formación Ética y Ciudadana III 3 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00085125-UNC-DIR#CNM
GARCÍA, ROGELIO MARTÍN 36405 22.105.381 Formación Ética y Ciudadana II 3 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-UNC-00141968-DIR#CNM
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana I 3 01/03/24 390868 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana I 3 01/03/24 390869 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana II 3 01/03/24 390870 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Formación Ética y Ciudadana III 3 01/03/24 390871 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
SOSA, GLORIA ANAHÍ 51521 37,133,625 Economía Política 4 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142911-UNC-DIR#CNM
TABORDA, MARCELO 24999 17,385,248 Formación Ética y Ciudadana III 3 01/03/24 412737 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
TABORDA, MARCELO 24999 17,385,248 Formación Ética y Ciudadana II 3 01/03/24 390943 ACTA-2024-00145235-UNC-DIR#CNM
TAPIA, JOSÉ ANTONIO 33251 31,997,120 Economía Política 4 01/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142911-UNC-DIR#CNM
TORRES, MARÍA LUISA 46976 26042913 Estudio de la Realidad Social Contemporánea 3 18/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142870-UNC-DIR#CNM
TORRES, MARÍA LUISA 46976 26042913 Estudio de la Realidad Social Contemporánea 3 18/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142870-UNC-DIR#CNM
TORRES, MARÍA LUISA 46976 26042913 Estudio de la Realidad Social Contemporánea 3 18/03/24 Nuevo ACTA-2024-00142870-UNC-DIR#CNM



Universidad Nacional de Córdoba
2024

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo I: Personal docente interino del Departamento de Derecho, Ciencias Jurídicas y
Sociales al 30/
04/2024

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.03.20 14:41:30 -03'00'

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.03.20 14:41:35 -03'00'


	numero_documento: RDIR-2024-120-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 1
	Numero_1: IF-2024-00169318-UNC-AO#CNM


